
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 

916 718 800,00 zł • BANK: 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015  • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

 

Nasz znak: 70/NLP/EG /7978 /25            Katowice, dnia 12.03.2025r. 

 
 

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu 

 

 
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania i modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) przetargu 

nieograniczonego, prowadzonego na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: 
„  Dostawa sprzętu oświetleniowego: lampy i oprawy oświetleniowe oraz części zamienne dla 

Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. – nr grupy 315-1”. 
  

 
Nr postępowania: 702500273    
 

Działając w oparciu  o art. 135 ust. 2 i 6  oraz art.137 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający  odpowiada na zapytania 

Wykonawców i modyfikuje treść SWZ. 

 
Pytanie  nr 1 :   

Dotyczy: załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2 poz. 1, podpunkt 6 - Strumień świetlny źródła światła. W celu 
złożenia konkurencyjnej oferty czy dopuszczają Państwo wykonanie z 3000lm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dla Lampy ognioszczelnej występującej w zadaniu nr 2 poz.1 wymaga strumień świetlny 

źródła światła 4500-5000lm zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie  nr 2:  
Dotyczy pozycji 11.4 - proszę o wyjaśnienie co to jest nakładka fluoroscencyjna, do czego te oprawy mają 

służyć?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje: 

Fluorescencja,  to zjawisko emitowania światła przez substancję uprzednio wzbudzoną poprzez pochłonięcie 

światła lub innego promieniowania elektromagnetycznego; rodzaj luminescencji. Zjawisko fluorescencji jest 

zjawiskiem występującym naturalnie. 

Oprawa jest wyposażona w nakładane na lampy nakładki np. rurki, wykonane z materiału                                    

o właściwościach fluorescencyjnych, który w przypadku zaniku napięcia i wyłączenia lampy powoduje 

emitowanie światła przez nakładkę (np. do 1.5h), co pozwala na wytyczenie np. trasy ewakuacyjnej. 

Pytanie  nr 3: 

W związku z ogłoszeniem ww. przetargu dla PGG S.A. zwracamy się z prośbą  o zmianę zapisów zawartych 

w SWZ: 

W części IX, pkt. 4 Zamawiający podaje wymagany termin realizacji wynoszący do 45 dni od daty otrzymania 

zamówienia. W związku z tym, że wielu producentów otrzymuje z opóźnieniem podzespoły służące do 

wytworzenia produktu finalnego prosimy o zmianę terminu realizacji do 60 dni od daty otrzymania 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie  nr 4: 

 Dotyczy zadania nr 7  informujemy iż zostały wycofane z produkcji zespół klosza 71.898/1 oraz zespół 

klosza 71.898/2 i zastępuje je zespół klosza 72-2723/1 oraz 72-2723/2 stosowane do lamp OLR-1.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awiat%C5%82o
https://pl.wikipedia.org/wiki/Luminescencja


2 
 
 

 

Zespół klosza jest częścią zamienną do lamp typu OLR i nie jest wystawiany certyfikat badania typu WE/UE, 

w związku z powyższym prosimy o wykreślenie dla zadania 7 dokumentów wymaganych zgodnie z 

załącznikiem numer 1 do SWZ: 

pkt. C „Przedmiotowe środki dowodowe wymagane w celu potwierdzenia spełnienia przez oferowane 

dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego – do złożenia wraz z ofertą: 

ppkt. 2 Kopia certyfikatu badania typu WE/UE wydanego przez jednostkę notyfikowaną, określającego 

możliwość zabudowy urządzenia w przestrzeniach zagrożonych wybuchem, zgodnie z wymaganiami 

zamawiającego, ważny na dzień składania ofert. 

pkt. D Dokumenty i informacje wymagane przed zawarciem umowy 

ppkt 2. b) Kopia certyfikatu badania typu WE/UE 

pkt. E Dokumenty wymagane przy dostawie 

ppkt 2. b) Deklaracja zgodności WE/UE” 

Pytanie  nr 5: 

Dotyczy zadania 10  Odnośnie opraw przemysłowych świetlówkowych i LED'owych do stref 

zagrożonych „Z” wybuchem oraz wyrobisk górniczych do pomieszczeń ze stopniem zagrożenia „a” oraz „A”, 

informujemy że poz. 1 oraz poz. 2 lampy typu NLS mogą być stosowane w wyrobiskach podziemnych 

zakładów górniczych: 

- niezagrożonych wybuchem metanu ze stopniem „a” niebezpieczeństwa wybuchu, 

- niezagrożonych wybuchem pyłu węglowego, 

- klasy A zagrożenia wybuchem pyłu węglowego. 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z załącznika numer 1 do SWZ zapisu dotyczącego pkt. C, 

ppkt. 2 oraz pkt. D, ppkt. 2 b - Kopia certyfikatu badania typu WE/UE. 

 

Odpowiedź do pytania nr 4 i 5: 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w następujący sposób: 

Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie zadania nr 7 i nr 10: 

- część B pkt 9 

Jest: 

9. Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennika w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu 

zamówienia – dotyczy części zamówienia (zadania) nr 1. 

Po modyfikacji: 

9.  Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennika w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu  

zamówienia – dotyczy części zamówienia (zadania) nr 1 oraz nr 7. 

- część C pkt 2 

Jest: 

2. Kopia certyfikatu badania typu WE/UE wydanego przez jednostkę notyfikowaną, określającego możliwość 

zabudowy urządzenia w przestrzeniach zagrożonych wybuchem, zgodnie z wymaganiami zamawiającego, 

ważny na dzień składania ofert - dotyczy części zamówienia (zadań) nr: 1 – 7, 10. 

Po modyfikacji: 

2. Kopia certyfikatu badania typu WE/UE wydanego przez jednostkę notyfikowaną, określającego możliwość 

zabudowy urządzenia w przestrzeniach zagrożonych wybuchem, zgodnie z wymaganiami zamawiającego, 

ważny na dzień składania ofert - dotyczy części zamówienia (zadań) nr: 1 – 6, 10.3. 

- część C pkt 3 

Jest: 

3. Świadectwo zgodności dla części do zabudowy w urządzeniach certyfikowanych tzw. „atexowych” – 

dotyczy części zamówienia (zadania) nr 8. 

 



3 
 
 

 

Po modyfikacji: 

3. Świadectwo zgodności dla części do zabudowy w urządzeniach certyfikowanych tzw. „atexowych” – 

dotyczy części zamówienia (zadania) nr 7 oraz nr 8. 

- część C pkt 10 

Jest: 

10. W przypadku oferowania zamiennika – dotyczy części zamówienia (zadania) nr 1: 

a) Instrukcja obsługi lub dokumentacja techniczno-ruchowa oferowanego wyrobu zawierająca parametry 

techniczno-użytkowe, (zgodnie z zapisem części B pkt 4a) 

b) Oświadczenie producenta o zaprzestaniu produkcji przedmiotowego wyrobu i wprowadzeniu w jego 

miejsce wyrobu oferowanego. 

Po modyfikacji: 

10. W przypadku oferowania zamiennika – dotyczy części zamówienia (zadania) nr 1 oraz nr 7: 

a) Instrukcja obsługi lub dokumentacja techniczno-ruchowa oferowanego wyrobu zawierająca 

parametry techniczno-użytkowe, (zgodnie z zapisem części B pkt 4a) 

b) Oświadczenie producenta o zaprzestaniu produkcji przedmiotowego wyrobu i wprowadzeniu w 

jego miejsce wyrobu oferowanego. 

 

- część D pkt 2 litera b) oraz c) 

Jest: 

2. Dokumenty w formie elektronicznej: 

a) Instrukcja obsługi - dotyczy zadań nr: 1 - 6. 

b) Kopia certyfikatu badania typu WE/UE - dotyczy zadania nr: 1 –7, 10. 

c) Świadectwo zgodności - dotyczy zadania nr: 8. 

 

Po modyfikacji: 

2. Dokumenty w formie elektronicznej: 

a) Instrukcja obsługi - dotyczy zadań nr: 1 - 6. 

b) Kopia certyfikatu badania typu WE/UE - dotyczy zadania nr: 1 – 6, 10.3. 

c) Świadectwo zgodności - dotyczy zadania nr: 7 oraz 8. 

 

- część E pkt 2 litera b) oraz c) 

Jest: 

2. Dokumenty wymagane do każdej dostawy do magazynów materiałowych każdego Oddziału Polskiej 

Grupy Górniczej S.A. objętego umową w formie papierowej: 

a) Dowód dostawy sporządzony w Portalu Dostawcy Polskiej Grupy Górniczej S.A., 

b) Deklaracja zgodności WE/UE - dotyczy zadań nr: 1÷7, 10. 

c) Świadectwo zgodności dla części do zabudowy w urządzeniach certyfikowanych tzw. 

„atexowych” – dotyczy zadania nr 8. 

d) Instrukcja obsługi - dotyczy zadań nr: 1÷6. 

e) Karta katalogowa – dotyczy zadań nr: 7÷17 

f) Karta gwarancyjna - dotyczy zadań nr 1÷17. 

 

Po modyfikacji: 

2. Dokumenty wymagane do każdej dostawy do magazynów materiałowych każdego Oddziału Polskiej 

Grupy Górniczej S.A. objętego umową w formie papierowej: 

a) Dowód dostawy sporządzony w Portalu Dostawcy Polskiej Grupy Górniczej S.A., 

b) Deklaracja zgodności WE/UE - dotyczy zadań nr: 1÷6, 10. 



4 
 
 

 

c) Świadectwo zgodności dla części do zabudowy w urządzeniach certyfikowanych tzw. 

„atexowych” – dotyczy zadania nr 7 oraz nr 8. 

d) Instrukcja obsługi - dotyczy zadań nr: 1÷6. 

e) Karta katalogowa – dotyczy zadań nr: 7÷17 

f) Karta gwarancyjna - dotyczy zadań nr 1÷17. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 3 do SWZ dla zadania nr 7 –  załącznik       

w załączeniu, oraz Załącznik nr 2 Formularz ofertowy w zadaniu nr 7 podając właściwą 

kolejność numeracji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

    


		2025-03-12T13:06:16+0100
	Tomasz Nastula




